


Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 119 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR Nº 120 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE CREDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 121 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. . . . . . . . . .

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 074/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO – BA  

CONTRATADO: GENILSON REGO ZATTA 

CPF: 549.271.105-91   

OBJETO: Contratação de pessoa para prestação de serviços de consultoria no IGD Bolsa Família, na assistência 
social do Município de Lajedão – BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais) 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 

MUNICÍPIO DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 16 de setembro de 2024. ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 
 

 

Administração 2021-2024 
www.lajedao.ba.gov.br 

Página 1 de 1 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2021 
 
 

 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 
 
CONTRATADO: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
 
DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 
086/2021, por mais um período de 12(doze) meses. 
 
DA PRORROGAÇÃO - Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 086/2021, por mais 
um período de 12(doze) meses, a partir de 07/10/2024 à 07/10/2025. 
 
OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em 
todos os seus teores.  
 
 
Município de Lajedão, Estado da Bahia, em 07 de outubro de 2024. Ariston Almeida 
Passos Filho Prefeito Municipal 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 

 

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 006/2024 

 

 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 

 

CONTRATADO: JH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 

CNPJ: 26.546.774/0001-06 

 

DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto acréscimo de 25% ao Contrato nº 006/2024 
assinado em 31/01/2024. 
 

DO VALOR - Fica acrescido ao valor primitivo do contrato o valor de R$ 82.270,00 (Oitenta e Dois Mil 
Duzentos e Setenta Reais) cláusula Quarta do referido contrato. 
 

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus 
teores.  
 

 

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024 

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 

 

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 071/2023 

 

 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 

 

CONTRATADO: JH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 

CNPJ: 26.546.774/0001-06 

 

DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto acréscimo de 25% ao Contrato nº 071/2023 
assinado em 04/12/2023. 
 

DO VALOR - Fica acrescido ao valor primitivo do contrato o valor de R$ 161.785,75 (Cento e Sessenta e 
Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos), cláusula Quarta do referido 
contrato. 
 

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus 
teores.  
 

 

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024 

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 

 

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 074/2023 

 

 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 

 

CONTRATADO: JH COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 

CNPJ: 26.546.774/0001-06 

 

DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto acréscimo de 25% ao Contrato nº 074/2023 
assinado em 04/12/2023. 
 

DO VALOR - Fica acrescido ao valor primitivo do contrato o valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), 
cláusula Quarta do referido contrato. 
 

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus 
teores.  
 

 

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024 

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



          
 

 

 

 

Administração 2021-2024 

www.lajedao.ba.gov.br 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 004/2024 

 

 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 

 

CONTRATADO: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

 

CNPJ: 36.708.110/0001-50 

 

DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto acréscimo de 25% ao Contrato nº 004/2024 
assinado em 24/01/2024. 
 

DO VALOR - Fica acrescido ao valor primitivo do contrato o valor de R$ 571.519,97 (Quinhentos e 
Setenta e Um Mil Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos) cláusula Segunda do 
referido contrato. 
 

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos os seus 
teores.  
 

 

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2024 

 

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO – PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 9

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº 119 DE 18 DE OUTUBRODE 2024.

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 10

DECRETODE CRÉDITO SUPLEMENTARNº 120 DE 18 DE OUTUBRODE 2024.

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 11

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/



Edição 724 | Ano 3
21 de outubro de 2024

Página 12

DECRETODE CREDITO POR EXCESSODE ARRECADAÇÃONº 121 DE 18 DE OUTUBRODE 2024.

Certificação Digital: BONW9IMB-J3JIPKVV-FVGF0GRW-F6NDIFJU
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/


	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 119 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.
	DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR Nº 120 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.
	DECRETO DE CREDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO Nº 121 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024.


		2024-10-21T13:20:32-0300




